5.1
416 Mehr Informationen unter www.HellermannTyton.de/Kennzeichnung
A
us
ga
be
: 1
0/
20
15
Produktspezifische Zulassungen und Normen finden Sie im Anhang.
Kennzeichnungssysteme
Leitungs- und Kabelmarkierung
MATERIAL Polyolefin, strahlenvernetzt (PO-X)
Betriebstemperatur -55 °C bis +135 °C
Min.
Schrumpftemperatur
+90 °C
Schrumpfrate 3:1
Empfohlene Farbbänder TTDTHOUT
Zulassungen/Normen
MIL-STD-202G Methode 215K,
UL-Recognized
TULT DS ist ein ist ein UL-gelisteter 3:1 Schrumpfschlauch,
welcher bereits in einem praktischen "Leiterformat" geliefert
wird. Dieser Schrumpfschlauch eignet sich hervorragend zur
Kennzeichnung von Kabeln und Leitungen im Schaltschrankbau,
militärische Geräteanwendungen, in der Automatisationstechnik,
Medizintechnik, Automobilindustrie und in der Kabelkonfektion.
Dieser Schrumpfschlauch eignet sich für die beidseitige Bedruckung.
Der Anwender kann nach der Bedruckung flexibel und einfach den
benötigten Markierer entnehmen.
Drucker: TrakMark DS, TT4000+ und TT430
Farbband: TTDTHOUT
Zubehör für den TrakMark DS und den TT4000+:
Schneidemesser (S4000)
Zubehör für den TT430: Schneidemesser (S430)
Software: TagPrint Pro
Hauptmerkmale
•	 Schrumpfrate 3:1
•	 50 mm und 25 mm Schrumpfschlauchabschnitte, 16 mm und
Sonderlängen auf Anfrage
•	 Verfügbar in den Farben Weiß oder Gelb
•	 Erfüllt MIL-STD 202G-Methode 215K-Druckanforderungen
•	 Erfüllt UL224 VW-1 und LUL C3349-Anforderungen
•	 Gute mechanische Festigkeit und Beständigkeit gegenüber
organischen Lösemitteln und Chemikalien
•	 Hochflexibel
•	 Lieferung in praktischen, wiederverschließbaren Kartons
•	 Einfache Etikettengestaltung mit der TagPrint Pro Software
Schrumpfschlauchmarkierer im Leiterformat,
Thermotransferdruck
TULT DS mit gelben und weißen Schrumpfschlauchabschnitten.
TULT DS – 3:1 UL-gelisteter Schrumpfschlauchmarkierer
L
TYP
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Länge
(L)
Wanddicke
(WT) Inhalt Farbe Art.-Nr.
TULT2.4-0.8DS-2x25YE 2,4 0,8 25,0 0,58 2.000 Stk. Gelb (YE) 553-71003
TULT2.4-0.8DS-2x25WH 2,4 0,8 25,0 0,58 2.000 Stk. Weiß (WH) 553-71002
TULT2.4-0.8DS-1x50YE 2,4 0,8 50,0 0,58 1.000 Stk. Gelb (YE) 553-71001
TULT2.4-0.8DS-1x50WH 2,4 0,8 50,0 0,58 1.000 Stk. Weiß (WH) 553-71000
TULT3-1DS-2x25YE 3,0 1,0 25,0 0,60 2.000 Stk. Gelb (YE) 553-71009
TULT3-1DS-2x25WH 3,0 1,0 25,0 0,60 2.000 Stk. Weiß (WH) 553-71008
TULT3-1DS-1x50YE 3,0 1,0 50,0 0,60 1.000 Stk. Gelb (YE) 553-71007
TULT3-1DS-1x50WH 3,0 1,0 50,0 0,60 1.000 Stk. Weiß (WH) 553-71006
TULT4.8-1.6DS-2x25YE 4,8 1,6 25,0 0,65 2.000 Stk. Gelb (YE) 553-71015
TULT4.8-1.6DS-2x25WH 4,8 1,6 25,0 0,65 2.000 Stk. Weiß (WH) 553-71014
TULT4.8-1.6DS-1x50YE 4,8 1,6 50,0 0,65 1.000 Stk. Gelb (YE) 553-71013
TULT4.8-1.6DS-1x50WH 4,8 1,6 50,0 0,65 1.000 Stk. Weiß (WH) 553-71012
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein.
Mehr Details!
5.1
417Mehr Informationen unter www.HellermannTyton.de/Kennzeichnung
A
us
ga
be
: 1
0/
20
15
TYP
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Länge
(L)
Wanddicke
(WT) Inhalt Farbe Art.-Nr.
TULT6-2DS-2x25YE 6,0 2,0 25,0 0,70 2.000 Stk. Gelb (YE) 553-71021
TULT6-2DS-2x25WH 6,0 2,0 25,0 0,70 2.000 Stk. Weiß (WH) 553-71020
TULT6-2DS-1x50YE 6,0 2,0 50,0 0,70 1.000 Stk. Gelb (YE) 553-71019
TULT6-2DS-1x50WH 6,0 2,0 50,0 0,70 1.000 Stk. Weiß (WH) 553-71018
TULT9-3DS-2x25YE 9,0 3,0 25,0 0,80 1.000 Stk. Gelb (YE) 553-71027
TULT9-3DS-2x25WH 9,0 3,0 25,0 0,80 1.000 Stk. Weiß (WH) 553-71026
TULT9-3DS-1x50YE 9,0 3,0 50,0 0,80 500 Stk. Gelb (YE) 553-71025
TULT9-3DS-1x50WH 9,0 3,0 50,0 0,80 500 Stk. Weiß (WH) 553-71024
TULT12-4DS-2x25YE 12,0 4,0 25,0 0,85 1.000 Stk. Gelb (YE) 553-71033
TULT12-4DS-2x25WH 12,0 4,0 25,0 0,85 1.000 Stk. Weiß (WH) 553-71032
TULT12-4DS-1x50YE 12,0 4,0 50,0 0,85 500 Stk. Gelb (YE) 553-71031
TULT12-4DS-1x50WH 12,0 4,0 50,0 0,85 500 Stk. Weiß (WH) 553-71030
TULT18-6DS-2x25YE 18,0 6,0 25,0 1,00 1.000 Stk. Gelb (YE) 553-71039
TULT18-6DS-2x25WH 18,0 6,0 25,0 1,00 1.000 Stk. Weiß (WH) 553-71038
TULT18-6DS-1x50YE 18,0 6,0 50,0 1,00 500 Stk. Gelb (YE) 553-71037
TULT18-6DS-1x50WH 18,0 6,0 50,0 1,00 500 Stk. Weiß (WH) 553-71036
TULT24-8DS-2x25YE 24,0 8,0 25,0 1,20 500 Stk. Gelb (YE) 553-71045
TULT24-8DS-2x25WH 24,0 8,0 25,0 1,20 500 Stk. Weiß (WH) 553-71044
TULT24-8DS-1x50YE 24,0 8,0 50,0 1,20 250 Stk. Gelb (YE) 553-71043
TULT24-8DS-1x50WH 24,0 8,0 50,0 1,20 250 Stk. Weiß (WH) 553-71042
TULT39-13DS-2x25YE 39,0 13,0 25,0 1,25 500 Stk. Gelb (YE) 553-71051
TULT39-13DS-2x25WH 39,0 13,0 25,0 1,25 500 Stk. Weiß (WH) 553-71050
TULT39-13DS-1x50YE 39,0 13,0 50,0 1,25 250 Stk. Gelb (YE) 553-71049
TULT39-13DS-1x50WH 39,0 13,0 50,0 1,25 250 Stk. Weiß (WH) 553-71048
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein.
Produktspezifische Zulassungen und Normen finden Sie im Anhang.
Kennzeichnungssysteme
Leitungs- und Kabelmarkierung
Schrumpfschlauchmarkierer im Leiterformat,
Thermotransferdruck
TULT DS – 3:1 UL-gelisteter Schrumpfschlauchmarkierer
L